
UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN THIỆU HOÁ 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:          /QĐ-UBND    Thiệu Hóa, ngày       tháng      năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ và tái định cư 

Dự án Nâng cao khả năng truyền tải đường dây 110kV Ba Chè - Núi Một - 

Thành phố tại xã Thiệu Trung, huyện Thiệu Hóa 
  

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN THIỆU HÓA 
 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; số 47/2014/NĐ-CP ngày 

15/5/2014 quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi nhà nước thu hồi đất, số 

01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017 về việc sửa đổi, bổ sung một số Nghị định quy 

định chi tiết thi hành luật đất đai; 

Căn cứ các Thông tư của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường: Số 

30/2014/TT-BTNMT ngày 02/6/2014 quy định về hồ sơ giao đất, cho thuê đất, 

chuyển mục đích sử dụng đất, thu hồi đất; số 37/2014/TT-BTNMT ngày 30/6/2014 

quy định chi tiết về bồi thường, hỗ trợ, tái đinh cư khi Nhà nước thu hồi đất; 

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh Thanh Hoá: Số 3162/QĐ-UBND ngày 

26/9/2014 về việc ban hành quy định về bồi thường hỗ trợ, tái định cư khi nhà nước 

thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; số 44/2019/QĐ-UBND ngày 23/12/2019 

về việc quy định Bảng giá đất thời kỳ 2020 - 2024 trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; số 

08/2021/QĐ-UBND ngày 20/5/2021 về việc sửa đổi tên gọi và một số điều của Quyết 

định số 11/2020/QĐ-UBND ngày 20/3/2020 của UBND tỉnh và Quy định việc xác 

định giá trị bồi thường thiệt hại về cây trồng, vật nuôi ban hành kèm theo Quyết 

định số 11/2020/QĐ-UBND ngày 20/3/2020 của UBND tỉnh; số 3613/QĐ-UBND 

ngày 26/10/2022 về việc phê duyệt Kế hoạch sử dụng đất huyện Thiệu Hóa năm 

2022; 

Căn cứ Công văn số 3866/UBND-CN ngày 30/3/2020 của UBND tỉnh Thanh 

Hóa về việc thỏa thuận hướng tuyến đường dây 110kV và vị trí đặt trạm biến áp 

110kV Thiệu Hóa – tỉnh Thanh Hóa; 

Căn cứ Quyết định số 2736/QĐ-EVNNPC ngày 14/10/2021 của Tổng Công 

ty điện lực miền Bắc về việc phê duyệt báo cáo nghiên cứu khả thi đầu tư xây dựng 

Dự án đường dây và trạm 110kV Thiệu Hóa; 

Xét đề nghị của Hội đồng bồi thường, hỗ trợ và tái định cư Nâng cao khả 

năng truyền tải đường dây 110kV Ba Chè - Núi Một - Thành phố tại tờ trình số 



2 

 

 

01/TTr-HĐBTGPMB ngày 25/02/2023  và của trưởng phòng Tài nguyên và Môi 

trường tại Tờ trình số 109/TTr-TNMT ngày 04/3/2023. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Phê duyệt Phương án bồi thường, hỗ trợ và tái định cư dự án: Nâng 

cao khả năng truyền tải đường dây 110kV Ba Chè - Núi Một - Thành phố tại xã 

Thiệu Trung gồm những nội dung như sau: 

1. Đối tượng bị ảnh hưởng thu hồi đất: Gồm 10 đối tượng. 

Diện tích đất thu hồi: 1.620,1 m2; Loại đất: Đất chuyên trồng lúa. 

ST

T 
Họ tên chủ sử dụng 

Số 

tờ 

Số 

thửa 

Loại 

đất 

Vị 

trí 
Quy cách 

Diện 

tích 

(m2) 

1 Phạm Minh Hải 5 84 LUC VT1 Theo trích đo bản đồ 241,9 

2 Bùi Thị Tấm 6 121 LUC VT1 Theo trích đo bản đồ 131,6 

3 Phạm Thị Hân 6 424 LUC VT1 Theo trích đo bản đồ 137,5 

4 Đặng Văn Năm 6 737 LUC VT1 Theo trích đo bản đồ 127,4 

5 Lê Doãn Phượng 8 390 LUC VT1 Theo trích đo bản đồ 216,6 

6 Vũ Đình Nghinh 8 696 LUC VT1 Theo trích đo bản đồ 243,3 

7 Lê Duy Bàn 8 843 LUC VT1 Theo trích đo bản đồ 128,3 

8 Nguyễn Xuân Dân 9 1143 LUC VT1 Theo trích đo bản đồ 128,5 

9 Lê Duy Hiệu 11 53 LUC VT1 Theo trích đo bản đồ 137,0 

10 Lê Thị Lệ 8 758 LUC VT1 Theo trích đo bản đồ 128,0 

  Tổng           1.620,1 

 2. Mục tiêu của dự án: Đầu tư xây dựng Nâng cao khả năng truyền tải đường 

dây 110kV Ba Chè - Núi Một - Thành phố tại xã Thiệu Trung. 

 3. Quy mô mức độ ảnh hưởng của dự án: 

 2.1. Tổng diện tích đất thu hồi để thực hiện dự án: 1.620,1 m2. 

 2.2. Đối tượng bị ảnh hưởng trong dự án: 10 đối tượng. 

 4. Kinh phí thực hiện bồi thường, hỗ trợ: 

* Kinh phí bồi thường, hỗ trợ GPMB (làm tròn): 190.823.000 đồng. 

Bằng chữ: Một trăm chín mươi triệu, tám trăm hai ba nghìn đồng. 

(Có Phụ lục chi tiết kèm theo) 

 5. Nguồn kinh phí bồi thường, hỗ trợ: Vốn nhà nước ngoài đầu tư công (vốn 

vay TDTM và KHCB của Tổng công ty Điện lực miền Bắc). Theo Quyết định số 

2376/QĐ-EVNNPC ngày 14/10/2021 của Tổng công ty Điện lực Miền Bắc về việc 

phê duyệt đường dây và TBA 110kV Thiệu Hóa. 

  



3 

 

 

6. Tiến độ thực hiện: 

 Hoàn thành việc bồi thường GPMB trong quý I năm 2023. 

 Điều 2. Hội đồng bồi thường, hỗ trợ và tái định cư dự án: Nâng cao khả năng 

truyền tải đường dây 110kV Ba Chè - Núi Một - Thành phố tại xã Thiệu Trung theo 

chức năng nhiệm vụ có trách nhiệm thực hiện các nội dung công việc tiếp theo đúng 

quy định của pháp luật hiện hành. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

 Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Hội đồng bồi thường, hỗ trợ và 

tái định cư, Trưởng các phòng có liên quan, Chủ tịch UBND xã Thiệu Trung, Giám 

đốc Kho bạc Thiệu Hóa, các cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

  Nơi nhận: 
- Như Điều 3 QĐ; 

- Lưu: VT, TNMT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 

Nguyễn Văn Phúc 

 

 

 


		phucnv.thieuhoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-03-07T23:43:14+0700


		2023-03-08T10:36:24+0700


		2023-03-08T10:36:25+0700


		2023-03-08T10:36:49+0700




